Jahresplanung 2022



GebJgRKWolkersdorf – Waginger See

für die freiwillige beorderungsunabhängige Reservistenarbeit für die Region Oberbayern Südost

Stand: 16.12.2021

Datum	A u s b i l d u n g s a n g e b o t / T h e m e n	Status	Meldung -
05.01.22	GebJgRK Jahreshauptversammlung 2022 (Online) Tätigkeitsberichte u. Jahresplanung 2022 Zeit: 19:30 - 22:00 Uhr, Ort: Online Versammlung via Microsoft Teams	Vvag (alle in zivil)	- ① GebJgRK
19.03.22	AdA Schießen mit Handwaffen Aus-/Weiterbildung für freiwilliges Leitungs- und Funktionspersonal Zeit: 07:00-16:00 Uhr, Ort: StOSchAnlg, 83435 Bad Reichenhall, Nesselgraben 1	Dvag (max. 60 Reservisten und Soldaten)	20.02.22 ① FwRes
18.04 21.04.22	Gemeindemeisterschaft im Luftgewehrschießen 2022 Einzel u.Mannschaftswertung, Veranstalter Schützenverein Kirchanschöring Zeit: 19:00 - 22:00 Uhr, Ort: Schießstand, Hipflhamer Straße 20, 83417 Kirchanschöring	Vvag (alle in zivil)	- ① GebJgRK
30.04.22	Schützenschnurschießen /Schießen mit Handwaffen der BW Thema: Schul- und Wertungsschießen (IGF-Daten) für Reservisten Zeit: 07:00 - 16:00 Uhr, Ort: Standortschießanlage, 83435 Bad Reichenhall, Nesselgraben 1	Dvag (max. 60 Reservisten und Soldaten)	30.03.22 FwRes
08.07 10.07.22	110 jähriges Gründungsfest KSK Lampoding Thema: Unterstützung/Ehrenformation,Teilnahme mit KVK Traunstein Zeit: Sa. 18:00 -22:00 Uhr u. So 08:00 - 14:00 Uhr Ort: Festzelt Lampoding / Kirchstein, 83417 Kirchanschöring	Vvag/ UTE + Förderer + Gäste in Zivil	05.07.22 ① GebJgRK
19.07.22	Blasmusik zum Feierabend Wolkersdorf am Waginger See 2022 gemütlicher Festbesuch mit Partnern, Familien und Kindern Zeit: 19:00 - 22:00 Uhr, Ort: Dorfplatz Wolkersdorf, 83417 Kirchanschöring	alle in zivil (Förderer + Kinder in zivil)	- ① GebJgRK
14.08.22	Musikantentreffen im Brechebad Wolkersdorf 2022 gemütlicher Festbesuch mit Partnern, Familien und Kindern Zeit: 13:00 - 18:00 Uhr, Ort: Dorfplatz Wolkersdorf, 83417 Kirchanschöring	alle in zivil (Förderer + Kinder in zivil)	- ① GebJgRK
24.09.22	Schützenschnurschießen /Schießen mit Handwaffen der BW Thema: Schul- und Wertungsschießen (IGF-Daten) für Reservisten Zeit: 07:00 - 16:00 Uhr Ort: Standortschießanlage, 83435 Bad Reichenhall, Nesselgraben 1	Dvag (max. 60 Reservisten und Soldaten)	24.07.22 FwRes
14.10.22	GebJgRK Kameradschaftsabend 2022 Zeit: 20:00 Uhr - 22:00 Uhr, Ort: Gasthaus Rothlerwirt	Vvag (alle in zivil)	① GebJgRK
12.11 13.11.22	Gedenkfeier Hohes Kreuz Traunstein 2022 u. Volkstrauertag 2022 Ehrenformation Gedenkfeiern Pfarreien u. Gemeinden, UStLstg KVK TS Zeit: Sa: 16:45 – 18:30 Uhr u. So:08:00 - 12:00 Uhr Ort: Sa: Kriegsfriedhof Hohes Kreuz, So:Gemeinden Waginger See	Vvag/ UTE + Förderer + Gäste	08.11.22 ① GebJgRK
26.11.22	Schützenschnurschießen /Schießen mit Handwaffen der BW Thema: Schul- und Wertungsschießen (IGF-Daten) für Reservisten Zeit: 07:00 - 16:00 Uhr Ort: Standortschießanlage, 83435 Bad Reichenhall, Nesselgraben 1	Dvag (max. 60 Reservisten und Soldaten)	30.10.22 FwRes

Neueste Informationen und Termine zur freiwilligen Reservistenarbeit in Oberbayern unter www.gebirgsjaeger-rk.de oder www.reservisten-oberbayern-suedost.de .

Anmeldung für Veranstaltungen der GebJgRK Wolkersdorf – Waginger See ①							
1. Vorstand GebJgRK Wolkersdorf		2. Vorstand GebJgRK Wolkersdorf					
Klaus Obermayer Hptm.d.Res.	Telefon: 0151 / 562 768 24	Christoph Breinbauer StGefr.d.R.	Telefon: 0160 / 44 40 52 9				
Wolkersdorf 21	Telefax: 08681 / 479921	Schönram					
83417 Kirchanschöring	klaus-obermayer@gmx.net	83376 Petting	christoph.breinbauer@gmx.de				



Beachtet auch die Jahresplanungen unserer befreundeten RKs GebJgRK Traunstein, der RK Chiemsee NORD, RK Feuerschützen Törring und der Traditions-RAG Gebirgsflugabwehrregiment 8 Traunstein. Weitere Ausbildungsveranstaltungen wie IGF-Abnahme, FMF-Ausbildungsabende am Waginger See, Bergmärsche, Deutsches Sportabzeichen und zivile Schießen werden kurzfristig über den GebJgRK Email Verteiler bekannt gegeben.

Anmeldung								
Feldwebel für Reservistenarbeit Landesko FwRes - Bad Reichenhall	mmando Bayern	Verband der Reservisten der Deutschen Bundeswehr e.V Geschäftsstelle Traunstein						
Dienstliche Veranstaltung (Dva	ag)	Verbandsveranstaltung VVag (+Uniformtrageerlaubnis)						
StFw Michael Weiße		OrgLeiterHFw.d.R. Edelhäuser; Fr. Naglschmidt						
Nonner Str. 23-25	Telefon: 08651 / 79-2308	Kotzinger Str. 20	Telefon: 0861/ 60268					
83435 Bad Reichenhall	Fax: 08651 / 79-2508	83278 Traunstein	Fax: 0861/ 16322					
Email:FwResBadReichenhall	@Bundeswehr.org	Email: Traunstein@Reservistenverband.de						

Organisatorisches:

Erstteilnahme an einer Dienstlichen Veranstaltung (Dvag)

Vorraussetzung für die Erstteilnahme an einer Dienstlichen Veranstaltung Dvag ist die <u>Einkleidung in flecktarn</u>. Der Antrag auf Einkleidung und ein aktuell unterschriebener EVARes Datenerfassungsbogen muss mindestens ca. 6 Wochen vor Erstteilnahme vom FwRes Bad Reichenhall gesendet werden, damit die Ausrüstung mit Feldanzug eingeleitet werden kann.

Reisekostenabrechnung bei Dienstlichen Veranstaltung (Dvag)

Beim Antrag auf Reisekostenabrechnung ist die Zuziehung zur Dienstlichen Veranstaltung nach §81 Soldatengesetz im Orginal mit abzugeben. Es wird empfohlen vorher eine Kopie zu machen.

Tauschzeiten in der Bekleidungskammer Bad Reichenhall (Stand September 2020)

- Montag Freitag von 08:00 12:00 Uhr
- Montag, Dienstag, Donnerstag von 13:00 15:00 Uhr

Es wird strikt nur an diesen Tagen zu diesen Zeiten getauscht oder eingekleidet.

Bekleidung und Ausrüstung bitte nur nach telefonischer Absprache mit der SVS (Bekleidungskammer) Bad Reichenhall tauschen.

Vorher bitte telefonisch in der Bekleidungskammer anmelden.

Tel: 08651 793591 oder 793592

Auskunft gibt auch FwRes Bad Reichenhall StFw Weiße Tel: 08651-79 2308

Weitere Antworten auf häufige Fragen

Was ist eine Dvag, Was ist eine Vvag? Wann darf ich als Reservist die Uniform tragen? An wen wende ich mich für eine Beorderung? Wie nehme ich Kontakt zum Karrierecenter auf?

Antworten auf häufig gestellte Reservisten-Fragen hat die Bundeswehr in einer Übersicht zusammengefasst www.reservistenverband.de oder www.reservisten.bundeswehr.de